
  Ev.č:     
  G:     
 

1 

 

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 12/2021/OMM 
 

uzavřena podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
 

1. Smluvní strany 
 

Objednatel: 
Město Kopřivnice 
 
Adresa:   Štefánikova 1163, 742 21 Kopřivnice 
Zastoupeno:  Ing. Miroslav Kopečný, starosta 
IČ:   00298077 
DIČ:    CZ00298077 
Bankovní spojení:   
Č.účtu :    
 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby: 
 
                    
 
 (dále jen „objednatel“) 

 
 

Zhotovitel: 
Zhotovitel:  
SEMITA-DS s.r.o. 
Adresa:         Veřovice 171, 742 73 Veřovice      
Zastoupen:         p. Jiřím Válkem – jednatelem společnosti     
IČ:          03829707       
DIČ:          CZ03829707     
Bankovní spojení:    
č. účtu:               
Zapsán v OR vedeným Krajským soudem v Ostravě 
Osoba oprávněná jednat ve věcech smluvních:,  
                                                                             

 
Osoba oprávněná jednat ve věcech technických a realizace stavby:  
                              
 (dále jen jako „zhotovitel“) 
 
 

2. Úvodní ustanovení  
 
1. Smluvní strany se dohodly na uzavření dodatku č. 1 ke  SOD č. 12/2021/OMM uzavřené dne 

20. 04. 2021, jejíž předmětem je provedení díla - stavby „Opravy chodníků a místních 
komunikací ve městě a místních částech 2021“ - oprava MK ul. Kpt. Jaroše 
v Kopřivnici“ (dále jen „smlouva o dílo“) 

 
 

3. Předmět dodatku 
 
Smluvní strany se dohodly na následujících úpravách  ve smlouvě o dílo : 
Text  čl. IV. „Doba a místo plnění“ odstavce 1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu 
nahrazuje novým zněním takto :  
 



  Ev.č:     
  G:     
 

2 

 

„1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve lhůtě do 27. 08. 2021 a k tomuto datu dokončené    
  dílo předat objednateli. O předání staveniště bude mezi smluvními stranami sepsán a  

     podepsán zápis dle čl. VII. odst. 1 této smlouvy.“ 
 

Důvodem pro prodloužení termínu plnění realizace díla je vzniklá situace s poškozenými 
dřevinami. Při odstraňování silničních obrubníků došlo k porušení kořenových systémů 
čtyř z šesti bříz bělokorých, které byly, po posouzení odboru životního prostředí, 
pokáceny. V důsledku těchto jednání a řešení problémů byly pozastaveny práce na 
komunikaci, a tím dochází ke zpoždění harmonogramu prací. Na prodloužení dokončení 
díla se také podepsaly stávající klimatické podmínky v měsíci květnu 2021.  
 

1. Text čl. V. „Cena za dílo“ odstavce 1. smlouvy o dílo se v celém rozsahu nahrazuje 
novým zněním takto: 
 

„1. Cena za provedené dílo je stanovená dohodou smluvních stran a činí:“ 
 

 Cena bez DPH DPH Cena s DPH 

Cena díla celkem 

 

1 849 087,80 Kč 388 308,44 Kč 2 237 396, 24 Kč 

Vícepráce dle 

Dodatku č. 1 621 326,66 130 478,60 Kč 751 805,26 Kč 

Méněpráce dle  

Dodatku č. 1 - 252 099,29 Kč - 52 940,85 Kč - 305 040,14 Kč 

Cena za dílo v Kč  

/celkem nově/ 2 218 315,17 Kč 465,846,19 2 684 161,36 Kč 

 
Cena za dílo je sjednána dle položkových rozpočtů, které jsou přílohou č. 2 této 
smlouvy. Seznam víceprací a méněprací s položkovým rozpočtem je uveden v příloze 
č. 1 k Dodatku č. 1 této smlouvy.   

 

  V průběhu realizace díla vznikly v souvislosti se zjištěním na stavbě potřeby víceprací a 
méněprací. Dle požadavku oddělení architektury města Kopřivnice, která se týkala 
sjednocení povrchů chodníků s opravovaným centrem města, došlo ke 
změně technického řešení pokládky dlažby na chodníkovém tělese a typu dlažby 
samotné. Dle zpracované projektové dokumentace mělo dojít ke kladení zámkové dlažby 
Holland H-PROFIL 20x16,5x8 cm přírodní, dlažba slepecká měla být  provedena v barvě 
červené, vše do drtě tl. 4 cm. Oddělení architektury se spolu s vedením města Kopřivnice 
shodlo na dlažbě Holland 20x20x8 cm přírodní a dlažba pro slepce bude vyvedena 
v tmavé barvě antracit. Před vchodem do hotelu Olympia bude ložena velkoformátová 
dlažba firmy BEST 80x80x16 cm bílá, která bude později korespondovat s pokládanou 
dlažbou v centru města. Je nutné vybudovat podloží, které musí svou únosností 
odpovídat použité velkoformátové dlažbě, což musí být ověřeno zátěžovými zkouškami 
Jedna dlaždice 80x80x16 cm má hmotnost 260 kg, a proto je nutná jejich strojní pokládka 
vakuovým pokládacím systémem. K této práci si stroje firma SEMITA DS s.r.o. bude 
pronajímat.  
Již výše zmíněný problém s porušenými kořeny stromů bříz bělokorých, a s ohledem na 
životní prostředí, donutil objednatele a tím i zhotovitele k požadavku použití šetrnějšího 
způsobu odstranění silničních obrub ve zbývající části stavby. S tímto jsou spojeny další 



  Ev.č:     
  G:     
 

3 

 

vícenáklady ručního bourání a demontáže. Tyto bourací práce budou prováděny za účasti 
správce zeleně města Kopřivnice. 
Výše zmíněný problém s porušenými kořeny stromů bříz bělokorých a s ohledem na 
životní prostředí donutil objednatele a tím i zhotovitele k požadavku použití šetrnějšího 
způsobu odstranění silničních obrub ve zbývající části stavby. S tímto jsou spojeny další 
vícepráce. Bude nutné obruby odstranit ručně, za účasti správce zeleně města 
Kopřivnice. Pokud dojde k porušení kořenového systému i tímto způsobem, je dohodnuto 
pokácení dvou zbylých bříz. 

  

S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na úpravě práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy o dílo, a proto přistupují k uzavření tohoto Dodatku č. 1 ke 
Smlouvě o dílo č. 12/2020/OMM ze dne 20. 4. 2021.  

 

4. Závěrečná ujednání 
 

1. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo tímto dodatkem nedotčená zůstávají tímto dodatkem 
nedotčena a v platnosti. 

 
2. Dodatek č. 1 nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb. Dodatek č. 1 zašle správci 
registru k uveřejnění objednatel. 

 
3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek č. 1 před jeho podpisem přečetly, 

a že byl uzavřen po vzájemném projednání dle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně 
a srozumitelně a jeho autentičnost stvrzují svými podpisy. 

 
4. Tento dodatek č. 1 je vyhotoven ve třech stejnopisech, podepsaných oprávněnými 

zástupci smluvních stran, přičemž objednatel obdrží dvě a zhotovitel jedno vyhotovení.   
 
5. Uzavření tohoto dodatku bylo schváleno radou města Kopřivnice dne 08. 06. 2021 

usnesením č. 1893. 
 
 

6. Nedílnou součástí Dodatku č. 1 jsou přílohy: 
 
Příloha č. 1: Změnový list s přílohami – vícepráce a méněpráce  
 
            

 
             Za objednatele dne: 23. 6. 2021           Za zhotovitele dne: 1. 7. 2021  
 
 
 
………………………………………                ………………………………… 
 
            Ing. Miroslav Kopečný                Jiří Válek  
                     starosta                                                                jednatel společnosti 


